em anexo, que faz parte integrante deste Decreto.

Arf' 2" os recursos necessários para cobertura do crédito de que trata o artigoanterior serão oriundos do superávit financeiro apurado no Balançå e"trironial doexercício anterior, no valor de R$ 1.286.779,10 (um milhão, duzentos e oitenta e seismil, setecentos e setenta e nove reais e dez centavos), por anulação de dotações, novalor de R$ 1-499'446,22 (um milhão, quatrocentos e noventa e nove mil,quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e dois centavos), e por excesso dearrecadação, no valor de R$ 565.934,72 (quinhentos e sessenta e cinco mil,novecentos e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos), conforme Relatório deAlteração orçamentária por Funcional Programática, em anexo, que fazparte desteDecreto, nos termos do $ 10 do art.43 da Lei Federal no 4.320, de 17 de março de1964.

Art' 3' os recursos necessários para cobertura do crédito referente ao excessode arrecadação, no valor de R$ 565.934,72 (quinhentos e sessenta e cinco mil,novecentos e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos), são provenientes dasseg uintes receitas orçamentárias:
1.7.5.1.50.0.1.00.00.00.00.00 TRANSFERENCTAS FUNDEB R$ 497.500,00
1,7.1.5.52.0.1.00.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DE VAARR$ 68.424,72

Art' 40 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo